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Valtioneuvoston päätös Kokkolan ja Kannuksen kaupunkien sekä Halsuan, Lestijär-
ven, Kaustisen, Perhon, Toholammin ja Vetelin kuntien muodostaman työllisyysålu-
een muodostamisesta

Asianosaiset
Kokkolan kaupunki .

Halsuan kunta
Lestijärven kunta
Kannuksen kaupunki
Kaustisen kunta
Perhon kunta
Toholammin kunta
Vetelin kunta

Tausta

Kokkolan kaupunki on 4.10.2023 toimittanut työ- ja elinkeinoministeriölle
sopimuksen yhteisestä toimielimestä työvoimapalveluiden järjestämistä var-
ten ja työvoi mapalveluiden järjestäm istä koskevan su unn itelman. sopi mu k-
sen mukaan sen osapuolia ovat Kokkolan kaupunki, Halsuan kunta, Lesti-
järven kunta, Kannuksen kaupunki, Kaustisen kunta, perhon kunta, Toho-
lammin kunta sekä Vetelin kunta. sopimuksessa ei ole mainintaa, jonka
mukaan työllisyysalue muodostuu, vaikka jokin tai useampi kunta ei olisi
sitä hyväksynyt.

Toholammin kunta ei toimittanut määräaikaa n 31 .10.2023 mennessä työ- ja
elinkeinoministeriölle asiakirjoja työvoimapalveluiden järjestämisestä. Kunia
ilmoitti 2.11.2023 ministeriölle, ettei se ole hyväksynyt sopimusta Keski-
Pohjanmaan työvoimapalveluiden järjestämisestä. Toholammin kunta toi-
mitti myös otteen päätöksenteostaan, jonka mukaan Toholammin kunta hy-
väksyy, että Kokkola toim ii Keski-Pohjan maan työl I isyysal ueen vastu uku n-
tana, mutta hyväksyi sopimuksen Keski-pohjanmaan kuntien työvoimapal-
vel ujen jä rjestämisestä edel lyttäen, että sopi m u ksen sisältöön tehdään
eräitä m uutoksia. Tohola m m i n ku nta hyväksyi tyol lisyysalueen järjestäm is-
su un n itel man. (Toholamm i n ku n na nvaltuusto 29.1 0.2029 S Z2)

Kaustisen kunta on 31.10.2023 toimittanut työ- ja elinkeinoministeriölle ot-
teen päätöksenteostaan, jonka mukaan Kaustisen kunta hyväksyy, että
Kokkola toimii Keski-Pohjanmaan tyollisyysalueen vastuukuntana, mutta
hyväksyy sopimuksen Keski-Pohjanmaan kuntien työvoimaparverujen jär-
jestämisestä edellyttäen, että sopimuksen sisältöön tehdään eräitä muutok-
sia. Kaustisen kunta hyväksyi Keski-Pohjanmaan työllisyysalueen järjestä-
missuunnitelman. (Kaustisen kunnanvaltuusto 30.10.2023 g 56)
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Lestijärven kunta on 27.10.2023 toimittanut työ- ja elinkeinoministeriölle ot-
teen päätöksenteostaan, jonka mukaan se hyväksyy, että Kokkola toimii
Keski-Pohjan maan työl I isyysalueen vastu u ku nta na, m utta hyväksyy sopi-
muksen Keski-Pohjanmaan kuntien työvoimapalvelujen järjestämisestä
edellyttäen, että sopimuksen sisältöön tehdään eräitä muutoksia. Lestijär-
ven kunta hyvä ksyi Keski-Pohjan maan työll isyysal ueen jä rjestäm issu u n n i-
telman. (Lestijärven kunnanvaltuusto 26.10.2023 S 46)

Edellä kuvatusta asiantilasta johtuen työ- ja elinkeinoministeriö esittää val-
tioneuvoston päätettäväksi seuraavaa.

Valtioneuvosto päättää työvoi ma palvelu iden järjestäm isestä a n netu n lai n
(380 I 2023, jäljem pänä 7ä rje stä m i sl aki) 1 6 $ : n 1 momenti n nojalla seu raa-
vasti:

1. Kokkolan kaupunki, Halsuan kunta, Lestijärven kunta, Kannuksen kau-
punki, Kaustisen kunta, Perhon kunta, Toholammin kunta ja Vetelin
kunta muodostavat työllisyysalueen (Keski-Pohjanmaan työllisyysalue)

Kokkolan kaupunkitoimii kuntalain (41012015)51 $:n mukaisena vas-
tu ukuntana. Muiden kuntien vastuu työvoimapalveluiden järjestämi-
sestä ja mu ista työvoi maviranomaiselle säädetyistä tehtävistä s i i rretään
Kokkolan kaupungille, Kuntien yhteistoiminnassa noudatetaan yhteistoi-
mintasopimuksen m ukaisia ehtoja, sellaisena kui n Kokkolan kau pungin,
Halsuan kunnan, Kannuksen kaupungin, Perhon kunnan ja Vetelin kun-
nan valtuustot ovat yhteistoimintasopimuksen (Sopimus Keski-Pohjan-
maan kuntien työvoimapalvelujen järjestämiseksi, jäljempänä yhteistoi-
mintasopimus) hyväksyneet, ellei tässä päätöksessä toisin määrätä.

2. Kuntien yhteisenä toimielimenä toimii Kokkolan kaupungin organisaa-
tioon perustettava lautakunta.

Jokaisella työllisyysalueen kun nalla on lautaku nnassa vähintään yksi
kunnan valitsema jäsen. Kunnalla on oikeus valita jäseniä lautakun-
taan siten, että sillä on lautakunnassa yksijäsen kunnan jokaista alka-
vaa 5000 työvoimaan laskettavaa henkilöä kohden, kuitenkin siten, ettei
yhdelläkään kunnalla voi olla lautakunnan päätöksenteossa määräys-
valtaa. Työvoima määräytyy Tilastokeskuksen vuoden 2021 työssä-
käyntitilaston mukaisesti. Lautakunnan kokoonpano muodostuu seuraa-
vasti

Kunta Työvoimapohja Jäsenmäärä

Halsua 429 t
Kannus 2404 '1.

Kaustinen 19s1 1

Kokkola 21832 5

Lestijärvi 270 L

Perho 985 t
Toholampi 11s1 t
Veteli 7237 1

YHTEENSÄ 30259 L2
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3. Kustannusten jaossa noudatetaan yhteistoimintasopimuksen kohdassa
7 sovittua.

4. Työvoimapalveluiden järjestämisestä annetun lain ja eräiden siihen liit-
tyvien lakien voimaanpanosta annetun lain (383/2023)O g:ssä tarkoi-
tettu työ- ja elinkeinotoimistoista, elinkeino-,liikenne- ja ympäristökes-
kuksista ja elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskusten sekä työ- ja elin-
kei notoim istojen keh ittäm is- ja hall i ntokeskuksesta si irtyvä hen kilöstö
siirtyy Kokkolan kaupungille.

Valtioneuvoston päätös yhteistoiminnan ehdoista on voimassa, kunnes asi-
anomaiset kunnat toisin sopivat. Asianomaisten kuntien on välittömästi
käyn n istettävä yhteistoi m i ntasopi m u ksen mu utosmenettelyt sekä m u ut tar-
vittavat toimet yhteistoiminnan ehdoista sopimiseksi.

Järjestäm islain 12 $ :ssä säädetään työvoi ma palvel u iden järjestäm isvas-
tuun edellytyksistä. Pykälän mukaan kunta voijärjestää tämän lain mukaan
kunnan järjestämisvastuulle kuuluvat työvoimapalvelut itse, jos kunnan työ-
voiman määrä on vähintään 20 000 henkilöä. Jos kunnan työvoiman määrä
on alle 20 000 henkilöä, sen on muodostettava palveluiden järjestämiseksi
yhteistoi m i nta-al ue (työl I i syysa I ue) yhdessä jon kin toisen tai useam man
muun kunnan kanssa siten, että työllisyysalueen kuntien yhteenlaskettu
työvoiman määrä on vähintään 20 000 henkilöä. Työllisyysalueen tulee
muodostaa maantieteellisesti yhtenäinen, työmarkkinoiden ja työssäkäyn-
nin kannalta toimiva alue.

Järjestämislain 1 3 $:ssä säädetään kuntien yhteistoiminnasta järjestämis-
vastuun toteuttamiseksi. Pykälän 1 momentin mukaan työllisyysalueen
muodostavien kuntien tulee sopia työvoimapalveluiden ja niihin liittyvien
tehtävien järjestämisestä kuntalain (41012015) tarkoittamassa lakisäätei-
sessä yhteistoiminnassa. Tämä tarkoittaa joko kuntayhtymää tai yhteistä
toimielintä, eli vastuukuntamallia.

Järjestämislain 15 $:n 1 momentin mukaan kuntien, jotka muodostavat työl-
lisyysalueen, on toimitettava työ- ja elinkeinoministeriölle sopimus yhtei-
sestä toimielimestä tai kuntayhtymän perussopimus. Sopimus on toimitet-
tava työ- ja elinkeinoministeriölle kahden viikon kuluessa yhteistoimintaso-
pimuksen tai perussopimuksen hyväksymisestä. Voimaanpanolain 3 $:n 1

momentin mukaan järjestämislain 15 $:n 1 ja 2 momentissa tarkoitetut asia-
kirjat on toimitettava työ- ja elinkeinoministeriölle kuitenkin viimeistään 31
päivänä lokakuuta 2023. Pykälän 2 momentin mukaan, jos ilmoitusta ei toi-
miteta 1 momentissa tarkoitettuun määräaikaan mennessä, työ- ja elinkei-
nom i n isteriö käyn n istää työvoi ma palvelu iden järjestäm isestä an netu n lai n
1 6 $ :ssä tarkoitetu n m en ettelyn työl I isyysal ueiden m uodostam iseksi.

Järjestämislain 16 $:n 1 momentin mukaan, jos kunta, jonka 12 $:ssä tar-
koitettu työvoiman määrä on alle 20 000 henkilöä eikä valtioneuvosto ole
myöntänyt työvoimapalveluiden järjestämisestä annetun lain ja eräiden sii-
hen liittyvien lakien voimaanpanosta annetun lain 4 $:ssä tarkoitettua lupaa,
jää työllisyysalueen ulkopuolelle, valtioneuvosto päättää työllisyysalueen
muodostamisesta tai kunnan kuulumisesta työllisyysalueeseen sekä kus-



Yhteistoiminnan ehdot

416
vN/1 7693/2023-TE M-308

tannusten jaosta, hallintomallista, virkojen ja tehtävien järjestämisen perus-
teista ja muista yhteistoiminnan järjestämiseksi välttämättömistä asioista,
joista kunnat eivät ole sopineet.

Kokkolan kaupungin työ- ja elinkeinoministeriölle toimittama sopimus Keski-
Pohjanmaan työllisyysalueen yhteisestä toimielimestä ei ole tullut voimaan,
koska kaikki sopimuksen osapuolet eivät ole sitä hyväksyneet eikä sopi-
muksessa ole ehtoa, jonka mukaan työllisyysalue muodostuu, vaikka jokin
tai useampi kunta ei olisi sitä hyväksynyt. Kyseisellä alueella eisiten ole
syntynyt lainsäädännössä edellytettyä sopimusta eikä kuntien voida katsoa
muodostaneen työllisyysaluetta. llman työllisyysaluetta ovat Kokkola, Hal-
sua, Lestijärvi, Kannus, Kaustinen, Perho, Toholampi sekä Veteli. Valtio-
neuvoston on päätettävä näiden kuntien osalta työllisyysalueen muodosta-
misesta sekä kustannusten jaosta, hallintomallista, virkojen ja tehtävien jär-
jestämisen perusteista ja muista yhteistoiminnan järjestämiseksi välttämät-
tömistä asioista, joista kunnat eivät ole sopineet.

Valtioneuvoston päätöksen työllisyysalueesta on oltava järjestämislain 12 ja
13 $:n mukainen. Tämä tarkoittaa, että valtioneuvoston päätöksellä muo-
dostuvan työllisyysalueen yhteenlasketun työvoiman määrän on oltava vä-
hintään 20 000 henkilöä ja työllisyysalueen tulee muodostaa maantieteelli-
sesti yhtenäinen, työmarkkinoiden ja työssäkäynnin kannalta toimiva alue.
Järjestämisvastuu on määrättävä joko kuntayhtymälle tai yhteiselle toimieli-
melle.

Kokkolan, Halsuan, Lestijärven, Kannuksen, Kaustisen, Perhon, Toholam-
min sekä Vetelin yhteenlaskettu työvoimapohja on 30 259 henkilöä valtio-
neuvoston päätöksentekomenettelyn käynnistyessä viimeisimpien vahvis-
tettujen, vuoden 2021 tietojen perusteella. Ne siis täyftävät työvoimapohjaa
koskevan edellytyksen. Kunnat muodostavat maantieteellisesti yhtenäisen
alueen. Kunnista Kokkola, Kannus, Kaustinen ja Veteli kuuluvat Kokkolan
työssäkäyntialueeseen, loput eivät kuulu mihinkään Tilastokeskuksen tilas-
tollisen luokitukseen perustuvaan työllisyysalueeseen. Kuntien muodosta-
man alueen työpaikkaomavaraisuuden keskiarvo on korkea, noin g3 %.
Asukkaiden työssäkäynnistä BB % suuntautuu alueen sisälle ja 12 % alu-
een ulkopuolelle. Näin ollen aluetta voidaan pitää myös työssäkäynnin ja
työmarkkinoiden kannalta toimivana. Edellä mainittujen kuntien muodosta-
man työl I isyysal ueen voidaan site n katsoa täyttävän järjestäm isvastu un
edellytykset.

Valtioneuvoston on jäfestämislain 16 $:n 1 momentin mukaan päätettävä
kustannusten jaosta, hallintomallista, virkojen ja tehtävien järjestämisen pe-
rusteista ja m u ista yhteistoi mi n na n järjestäm iseksi välttämättöm istä asi-
oista. Pykälän säännöskohtaisten perustelujen mukaan valtioneuvoston
päätöksellä turvattaisiin yhteistyövelvoitteiden käytännön toteutus taikka
palvelujen järjestäminen niissä tilanteissa, joissa kunnat eivät näitä velvoit-
teita omilla päätöksillään toteuttaisi taikka olisi pystyneet toteuttamaan.

Perustuslailla suojattu kunnallinen itsehallinto merkitsee kuntalaisille kuulu-
vaa oikeutta päättää kuntansa hallinnosta ja taloudesta. Kuntien pakollisen
yhteistoiminnan järjestelyjä arvioidessaan perustuslakivaliokunta on kiinnit-
tänyt huomiota esimerkiksi yhteistoimintatehtävien ylikunnalliseen luontee-
seen, hallinnon tarkoituksenmukaiseen järjestämiseen yhteistoimintatehtä-
viä hoidettaessa sekä si i hen, ettei noudatettava päätöksentekojärjestelmä
anna yksittäiselle kunnalle yksipuolisen määräämisvallan mahdollistavaa
asemaa. Kokkolan kaupunki, Halsuan kunta, Kannuksen kaupunki, Perhon
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kunta ja Vetelin kunta ovat hyväksyneet yhteistoimintasopimuksen. Tästä
johtuen työllisyysalueen kuntien yhteistoiminnassa on perusteltua lähtökoh-
taisesti noudattaa yhteistoimintasopimuksen mukaisia ehtoja.

Perustuslakivaliokunnan lausuntokäytännöstä ja oikeuskäytännöstä johtuu,
että valtioneuvoston päätöksellä eivoida kuntien itsehallinnon perustuslain-
suoja huomioon ottaen säätää tai määrätä kuntien yhteistoiminnalle sel-
laista päätöksentekojä rjestel m ää, joka velvoittaa m uut yhteistoim i ntaan
osallistuvat kunnat hyväksymään yhden kunnan yksipuolisen määräämis-
vallan. Lisäksi kaikille yhteistoiminta-alueen kunnille tulee taata edustus toi-
mielimissä. (PeVL 3712006 vp ja siinä mainitut lausunnot sekä KHO
20 1 4 : 1 44 ja KHO :2023 :22).

Lautakunnan kokoonpano yhteistoimintasopimuksessa määräytyy työvoi-
man määrään perustuen siten, että kunnalla on yksi edustaja alkavaa 5000
työvoimaan laskettavaa henkilöä kohden. Edellä mainitun kriteerin perus-
teella muodostuvassa lautakunnassa yhdellekään kunnalle ei muodostu
määräysvaltaa lautakunnan päätöksenteossa, ja jokaisella kunnalla on
edustaja lautakunnassa. Siten sopimuksessa sovittuja periaatteita voidaan
noudattaa Keski-Pohjanmaan työllisyysalueen yhteistoiminnassa.

Yhteistoimintasopimuksessa on sovittu kustannusten jaon periaatteista ja
kunnan maksuosuuden suorittamisesta sekä valtiolta siirtyvän henkilöstön
siirtymisestä vastuukunnalle. Yhteistoiminnassa noudatetaan tältä osin yh-
teistoimintasopimuksen mukaisia ehtoja.

Asianosaisille kunnille on varattu tilaisuus lausua kirjallisesti mielipiteensä
päätösesitysl uo n noksesta 2 8. 1 1 .2023-2.2.2024.

Päätös annetaan asianosaisille kunnille tiedoksi todisteellisena tiedoksian-
tona. Päätöksen katsotaan tulleen kyseisten kuntien tietoon kirjeen saapu-
mispäivänä.

Tästä päätöksestä voi hakea muutosta valittamalla korkeimpaan hallinto-oi-
keuteen. Valitusosoitus on liitteenä.

Päätös voidaan panna täytäntöön valituksesta huolimatta, ellei valitusviran-
omainen toisin määrää.

Laki työvoimapalveluiden järjestämisestä (380/2023) 12, 1 3, 1 5, 1 6, 1 48 S
Laki työvoimapalveluiden järjestämisestä annetun lain ja eräiden siihen liit-
tyvien lakien voimaanpanosta (383/2023)3 S
Laki oikeudenkäynnistä hallintoasioissa (B0B/2019) 8 S 1 mom. ja 122 g 3
mom. 1 k.

Lisätietoja antavat:
Hallitussihteeri Meri Pensamo, puhelin 0295 047 226, ja erityisasiantuntija
JenniWessman, puhelin 0295 047 034ja sähköposti etunimi.suku-
nimi@qov.fi.

Lisätietoja
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Arto Satonen
Työministeri

Meri Pensamo
Hallitussihteeri

Valitusosoitus korkeimpaan hall into-oikeuteen
Sopimus Keski-Pohjanmaan kuntien työvoimapalvelujen järjestämiseksi
(saap. 31.10.2023)

Kokkolan kaupunki
Halsuan kunta
Lestijärven kunta
Kannuksen kaupunki
Kaustisen kunta
Perhon kunta
Toholammin kunta
Vetelin kunta

TEM/työministerin erityisavustaja Svah n
TEM/AKO (alueet ja kasvupalvelut -osasto)
VMiKAO (kunta- ja alueosasto)
Pohjanmaan ElY-keskus
Elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskusten sekä työ- ja elinkeinotoimistojen
kehittämis- ja hallintokeskus
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VALITUSOSOITUS

Valitusviranomainen

Valitusaika

Valituksen sisältö

Valituksen liitteet

Tähän päätökseen lffimätön saa hakea siihen muutosta korkeimmalta hallinto-oikeudelta
kirjallisella valituksella. Valituken saa tehdä sillä perusteella, että päätös on lainvastainen.
Valituskirjelmä osoitetaan valitusviranomaiselle ja se on toimitettava valitusajassa korkeimman
hallinto-oikeuden kirjaamoon.

Valitus on tehtävä 30 päivän kuluessa päätöksen tiedoksisaannista. Valitusaikaa laskettaessa
tiedoksisaantipäivää ei oteta lukuun. Jos valitusajan viimeinen päivä on pyhäpäivä, lauantai,
ibenäisyyspäivä, vapunpäivä, jouluaatto taijuhannusaatto, valitusaika jatkuu vielä
seuraavana arkipäivänä.

Tavallinen tiedokianto toimitetaan postitse kirjeellä vastaanottajalle. Vastaanottajan
katsotaan saaneen asiasta tiedon seitsemäntenä päivänä kirjeen lähettämisestä, j;llei muuta
näytetä' Tavallisessa sähköisessä tiedoksiannossa vastaanottajan katsotaan saanäen asiasta
tiedon kolmantena päivänä viestin lähettämisestä, iollei muuta näytetä.

Jos on kysymyksessä sijaistiedoksianto, päätös katsotaan saadun tiedoksi, ellei muuta
näytetä, kolmantena päivänä tiedoksianto- tai saantitodistuksen osoittamasta päiväståi.
Viranomaisen tietoon asia n katsotaan tu I leen kirjeen saa pumispä ivänä.

Yleistiedoksiannossa asiakirjan nähtäville asettamisesta on ilmoitettava yleisessä tietoverkossa
viranomaisen verkkosivulla ja tarpeen vaatiessa sellaisessa sanomalehdessä, josta
vastaanottajan voidaan otaksua parhaiten saavan tiedon. Yleistiedokiannossa tiedoksisaannin
katsotaan tapahtuneen seitsemäntenä päivänä kyseisen ilmoituksen julkaisemisajankohdasta.

Va lituskirjelmässä on i lmoitettava

- päätös, johon haetaan muutosta
- miltä kohdin päätökseen haetaan muutosta ja mitä muutoksia siihen vaaditaan tehtäväki

sekä perusteet, joilla muutosta vaaditaan
- mihin valitusoikeus perustuu, jos valituksen kohteen oleva päätös ei kohdistu valittajaan
- valittajan nimi, kotikunta ja puhelinnumero
- postiosoite ja mahdollinen muu osoite, johon oikeudenkäyntiin liitt) /ät asiakirjat voidaan

lähettää.

Jos valittajan puhevaltaa käyttää hänen laillinen edustajansa, asiamiehensä tai luvan saanut
oikeudenkäyntiavustajansa taikka jos valituken laatijana on joku muu henkilö,
valituskirjelmässä on ilmoitettava myös tämän nimi, kotikunta, postiosoite ja puhelinnumero

Yhteystietojen muutokesta on valituksen vireillä ollessa ilmoitettava viipymättä
ha llintotuom ioistu imelle.

Valituskirjelmään on liitettävä

- päätös, johon haetaan muutosta valittamalla, alkuperäisenä taijäljennöksenä
valitusosoituksineen

- tiedoksisaa ntitodistus ta i m uu selvitys valitusajan alka m isajankohdasta



- asiakirjat, joihin valittaja vetoaa vaatimuksensa tueksi, jollei niitä ole jo aikaisemmin

toimitettu viranomaiselle
- asiamiehen valtakirja, jos asiamies ei ole asianajaja, julkinen oikeusavustaja tai luvan saanut

oikeudenkäyntiavustaja.

Valituksen toimittaminen perille

Valituksen voitoimittaa henkilökohtaisesti, postitse maksettuna postilähetyKenä, sähköisellä

tiedonsiiftomenetelmällä taikka asiamiestä tai lähettiä käyttäen. Valituksen lähettäminen

postitse tai sähköisesti tapahtuu lähettäjän omalla vastuulla'

Valituksen on saavuttava valitusviranomaiselle virka-aikana ennen 30 päivän valitusajan

päättymistä. Sähköisen asiakirjan tulee olla perillä siten, että se on hallinto-oikeuden

käytettävissä vastaanottolaitte-essa taitietojärjestelmässä siten, että viestiä voidaan käsitellä

valitusajan viimeisenä päivänä ennen kello 16'15'

Korkeimman hallinto-oikeuden virka-aika on maanantaista perjantaihin kello 8.00-16'15.

Valituksen voi tehdä myös hallinto- ja erityistuomioistuinten asiointipalvelussa osoitteessa

https : //asiointi.oikeus.filha I li ntotuomioistuimet

Korkei mman ha lli nto-oikeuden yhteystiedot:

postiosoite: PL 180, 00131 Helsinki
käyntiosoite: Paasivuorenkatu 3, 00530 Helsinki
puhelinvaihde: 029 56 40200
telefax: 029 56 40382
sähköpostiosoite : korkein' hallinto-oi keus@oi keus.fi

Oikeudenkäyntimaksu

Asian käsittelystä korkeimmassa hallinto-oikeudessa peritään tuomioistuinmaksulain
(1455/2015) nojalla oikeudenkäyntimaksu. Maksun suuruus on 530 euroa'

iuomioistuinmaksulaissa on erikeen säädetty tapauksista, joissa maKua ei peritä'

https://fi nlex.fi /fillaki/aiantasa/2015/20 15 1455/#P5
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